報道発表資料

2020年６月10日

株式会社 大和

各 位

          プラスチック製買物袋有料化（レジ袋）の有料化のお知らせ

 当社は、本年７月１日よりプラスチック製買物袋（レジ袋）を下記の通り有料化いたします。

                      記

１．目的

「プラスチック資源循環戦略」（経産省）に伴う環境負荷削減への取組の一環として、リデュース等

を目的としてプラスチック製買物袋（以下、「レジ袋」といいます）を、２０２０年７月１日より有

料化いたします。

２．有料化の内容

   １）レジ袋の種類・金額

   当社の各店・各フロアで使用する当社仕様のレジ袋を下記の通り有料化いたします。

① 大きめのサイズ（特大３L・特大・大の各サイズ）については、５円（消費税別）とします。

② 小さめのサイズ（小・特小・長特小の各サイズ）については、３円（消費税別）とします。

   ２）食品専用紙袋の新規導入

  ７月１日より食品売場で導入予定で、販売価格は２０円（消費税別）とします。

   ３）各ショップ・ブランド仕様のプラスチック製買物袋

    各ショップ・ブランドで提供するレジ袋にも有料となるものがあります。

価格・仕様はショップ・ブランドごとに異なります。

４）マイバック持参の推進

    レジ袋削減のため、マイバック持参やマイバックの販売に関するご案内をいたします。

３．今後の取組

  環境にやさしいレジ袋であるバイオマス素材25％以上配合のレジ袋を今後導入します。

４．本件のお問い合わせ先

  株式会社大和業務本部総務部

  電話０７６－２２０－１３８３

                                                               以 上